
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL NORMINIŲ TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO 

VERTINIMO PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE

TVARKOS

2024 m. sausio    d. Nr. DE-

Plungė

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 34 straipsnio 6 dalies 2 ir

3 punktais, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 3 punktu, 8

straipsniu, 21 straipsnio 2 dalies 3 punktu, 23 straipsnio 3 dalimi, Teisės aktų projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d.

nutarimu Nr. 243 (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. sausio 5 d. nutarimo Nr. 11 redakcija)

„Dėl Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių patvirtinimo“:

1. N u s t a t a u, kad:

1.1. Norminių teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas atliekamas vadovaujantis Teisės

aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014

m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 243 (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. sausio 5 d. nutarimo

Nr. 11 redakcija) „Dėl Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau

– Taisyklės), nuostatomis;

1.2. Norminio teisės akto projekto (toliau – teisės akto projektas) vertintoju negali būti teisės

akto projekto tiesioginis rengėjas (toliau – rengėjas);

1.3. teisės akto projektą, rengėjas antikorupciniam vertinimui atlikti, vertintojui pateikia per

Plungės rajono savivaldybės administracijoje naudojamą dokumentų valdymo sistemą (toliau –

DVS), kai rengėjas suderina jį per DVS su tiesioginiu vadovu, Teisės, personalo ir civilinės

metrikacijos skyriaus vedėju (o jo nesant, kitu Administracijos direktoriaus įsakymu paskirtu

darbuotoju) bei Bendrųjų reikalų skyriaus kalbos tvarkytoju;

1.4. vertintojui pateikiamas teisės akto projektas ir teisės akto projekto lydimieji dokumentai;

1.5. teisės akto antikorupcinis vertinimas atliekamas per 7 darbo dienas, išskyrus atvejus, jeigu

dėl nenumatytų aplinkybių teisės aktas turi būti priimtas nedelsiant ir jis nėra didelės (10 ar daugiau

puslapių) apimties ir (ar) sudėtingas (nustatantis naują teisinį reguliavimą ar iš esmės jį keičiantis),

vertintojas teisės akto antikorupcinį vertinimą atlieka per 4 darbo dienas;

1.6. jeigu teisės akto projektas yra sudėtingas (nustatantis naują teisinį reguliavimą ar iš esmės

jį keičiantis), teisės akto projekto vertintojas, teisės akto projekto vertinimui atlikti gali pasitelkti tos

srities, kurią numato reguliuoti rengiamas teisės aktas, Plungės rajono savivaldybės administracijos

skyriaus vedėją;

1.7. atlikęs teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, vertintojas parengia pažymą,

nurodytą Taisyklių priede ir pateikia ją rengėjui per DVS;

1.8. vertintojo ir rengėjo pasirašyta pažyma (vertintojui nenustačius teisės akto projekto

trūkumų, galinčių sudaryti prielaidas korupcijai, pažyma pasirašoma tik vertintojo) kartu su teisės

akto projektu pateikiama Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriui ar jo įgaliotam

asmeniui, kuris priima sprendimą dėl teisės akto projekto tobulinimo, priėmimo, siuntimo derinti ar

pateikimo kitam teisės aktą priimančiam subjektui;

Elektroninio dokumento nuorašas



1.9. rengėjas, teisės aktų antikorupcinio vertinimo pažymą prideda kaip norminio teisės akto

projekto lydimąjį dokumentą;

1.10. Plungės rajono savivaldybės administracijos darbuotojas, atsakingas už teisės akto

projekto paskelbimą Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje, antikorupcinio

vertinimo pažymą paskelbia Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje.

2. S k i r i u teisės aktų projektų antikorupcinius vertinimus atlikti Teisės, personalo ir civilinės

metrikacijos skyriaus patarėją Donatą Norvaišienę, o jai nesant – Teisės, personalo ir civilinės

metrikacijos skyriaus vedėją ar kitą Administracijos direktoriaus įsakymu paskirtą darbuotoją.

3. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Plungės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus

2023 m. gegužės 15 d. įsakymą Nr. DE-345 „Dėl norminių teisės aktų projektų antikorupcinio

vertinimo Plungės rajono savivaldybės administracijoje tvarkos“.

4. N u r o d a u Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriui supažindinti naujai priimtus

darbuotojus, o struktūrinių padalinių vadovus – savo pavaldinius su šiuo įsakymu.

5. P a v e d u Informacinių technologijų skyriui šį įsakymą paskelbti Plungės rajono

savivaldybės interneto svetainės www.plunge.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“.

Įsakymas įsigalioja 2024 m. vasario 1 d.

Administracijos direktorius Dalius Pečiulis

http://www.plunge.lt


TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

Teisės akto projekto pavadinimas: _____________________________________________________________________________

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: __________________________________________________________________

Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas atliktas (pažymėti reikiamą atsakymą):

x suderinus teisės akto projektą viešojo administravimo subjekte ir su pavaldžiomis įstaigomis (įstaigomis prie ministerijos ir kitomis 

ministrui pavestose valdymo srityse veikiančiomis įstaigomis ir įmonėmis);

□ suderinus teisės akto projektą su suinteresuotomis institucijomis, kai jis buvo papildytas arba pakeistas.

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (nurodomas antikorupcinio vertinimo kriterijus (toliau – kriterijus), kurį taikant

nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių. Pildoma, kai, vertintojo nuomone, teisės akto projekto tiesioginio

rengėjo siūlomų pataisų nepakanka korupcijos atsiradimo rizikai mažinti arba kai vertintojas nesutinka su teisės akto projekto tiesioginio rengėjo

argumentais, kodėl neatsižvelgta į vertintojo pateiktas pastabas):

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Eil.

Nr.
Kriterijus

Kriterijaus vertinimas (nurodant, kad

„Kriterijų atitinka“ / „Kriterijaus

neatitinka“ / „Kriterijus nėra teisės

akto projekto reglamentavimo

dalykas“) ir pagrindimas, jeigu teisės

aktas neatitinka kriterijaus (nurodomos

konkrečios teisės akto projekto ar kitų

teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios

neigiamą atsakymą, pateikiamos

antikorupcinį teisės akto projekto

vertinimą atliekančio asmens pastabos

ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos

mažinimo)

(pildo teisės akto projekto

antikorupcinį vertinimą atliekantis

asmuo)

Teisės akto projekto pakeitimas,

mažinantis korupcijos riziką, arba

teisės akto projekto tiesioginio

rengėjo argumentai, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

(pildo teisės akto projekto tiesioginis

rengėjas)

Išvada dėl teisės akto

projekto pakeitimų arba

argumentų, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

(pildo teisės akto projekto

antikorupcinį vertinimą

atliekantis asmuo)



2

1. Teisės akto projektas nesudaro 

išskirtinių ar nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais susijęs 

teisės akto įgyvendinimas

□ tenkina

□ netenkina

2. Teisės akto projekte nėra spragų 

ar nuostatų, leisiančių 

dviprasmiškai aiškinti ir taikyti 

teisės aktą

□ tenkina

□ netenkina

3. Teisės akto projekte nustatyta, 

kad sprendimą dėl teisių 

suteikimo, apribojimų 

nustatymo, sankcijų taikymo ir 

pan. priimantis subjektas 

atskirtas nuo šių sprendimų 

teisėtumą ir įgyvendinimą 

kontroliuojančio (prižiūrinčio) 

subjekto

□ tenkina

□ netenkina

4. Teisės akto projekte nustatyti 

subjekto įgaliojimai (teisės) 

atitinka subjekto atliekamas 

funkcijas (pareigas)

□ tenkina

□ netenkina

5. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis sprendimų priėmimo 

kriterijų (atvejų) sąrašas

□ tenkina

□ netenkina

6. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus taikomos 

išimtys, sąrašas

□ tenkina

□ netenkina

7. Teisės akto projekte nustatyta 

sprendimų priėmimo, 

įforminimo ir viešinimo tvarka 

□ tenkina

□ netenkina

8. Teisės akto projekte nustatyti 

sprendimų dėl 

□ tenkina

□ netenkina



3

mažareikšmiškumo kriterijai ir 

priėmimo tvarka 

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą sprendimus priima 

kolegialus subjektas, teisės akto 

projekte nustatyta kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto:

9.1. konkretus narių skaičius, 

užtikrinantis kolegialaus 

sprendimus priimančio subjekto 

veiklos objektyvumą

9.2. jeigu narius skiria keli 

subjektai, proporcinga kiekvieno

subjekto skiriamų narių dalis, 

užtikrinanti tinkamą atstovavimą

valstybės interesams ir 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą ir skaidrumą

9.3. narių skyrimo mechanizmas

9.4. narių rotacija ir kadencijų 

skaičius ir trukmė

9.5. veiklos pobūdis laiko 

atžvilgiu

9.6. asmeninė narių atsakomybė

□ tenkina

□ netenkina

10. Numatytos procedūros yra 

būtinos, nustatyta išsami jų 

taikymo (viešinimo) tvarka 

□ tenkina

□ netenkina



4

11. Teisės akto projekte nustatytas 

baigtinis motyvuotų atvejų, kai 

nustatoma procedūra netaikoma, 

sąrašas

□ tenkina

□ netenkina

12. Teisės akto projektas nustato jo 

nuostatoms įgyvendinti 

numatytų procedūrų ir 

sprendimų priėmimo konkrečius 

terminus

□ tenkina

□ netenkina

13. Teisės akto projektas nustato 

motyvuotas terminų sustabdymo 

ir pratęsimo galimybes

□ tenkina

□ netenkina

14. Teisės akto projektas nustato 

kontrolės (priežiūros) procedūrą 

ir aiškius jos atlikimo kriterijus 

(atvejus, dažnį, fiksavimą, 

kontrolės rezultatų viešinimą ir 

pan.)

□ tenkina

□ netenkina

15. Teisės akto projekte nustatytos 

kontrolės (priežiūros) skaidrumo 

ir objektyvumo užtikrinimo 

priemonės (pvz., aiškiai ir 

išsamiai išdėstytos 

kontroliuojančio subjekto teisės 

ir pareigos, nustatyta 

standartizuota kontrolės atlikimo

procedūra, reikalavimas fiksuoti 

atskirus kontrolės procedūros 

etapus ir jų rezultatus, atsakingų 

specialistų rotacija, užkirstas 

kelias kontroliuojančio ir 

kontroliuojamo subjektų 

□ tenkina

□ netenkina



5

tiesioginiam kontaktui be 

liudininkų ir pan.)

16. Teisės akto projekte nustatyta 

subjektų, su kuriais susijęs teisės

akto projekto nuostatų 

įgyvendinimas, atsakomybė

□ tenkina

□ netenkina

17. Teisės aktų projekte numatytas 

baigtinis kriterijų, pagal kuriuos 

skiriama nuobauda (sankcija) už 

teisės akto projekte nustatytų 

nurodymų nevykdymą, sąrašas ir

nustatyta aiški nuobaudos 

(sankcijos) skyrimo procedūra

□ tenkina

□ netenkina

18. Kartu su teisės akto projektu 

pateikta pakankamai jį 

pagrindžiančių lydimųjų 

dokumentų ir informacijos,  

siekiant antikorupciniu aspektu 

įvertinti teisės akto projektą

□ tenkina

□ netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai - □ tenkina

□ netenkina

Teisės akto projekto 

tiesioginis rengėjas:

Teisės akto projekto 

vertintojas:

(pareigos)                              (vardas ir pavardė)

(parašas)      (parašas)

___________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl norminių teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo

Plungės rajono savivaldybės administracijoje tvarkos

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-31 Nr. DE-60

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalius Pečiulis Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-31 08:08

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-31 08:08

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-07 15:07 - 2027-03-06 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalia Venskienė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-31 08:56

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-31 08:56

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-06-23 10:54 - 2027-06-22 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO

VERTINIMO PAŽYMA.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240104.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-02-22)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-02-22 nuorašą suformavo Plaipaitė Zina

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




